de las leyes de régimen local y las
ordenanzas provisionales. Tenía
dos hermanos, y tiene uno desde
que Javier se fue con las mariettas
de Atocha.

Viene Paquita Sauquillo de la
familia de un teniente coronel de
Intervención, su padre, y del pro-
ceso 1.001, pero confía en ganar
otros mil y un procesos. Entre
ellos, el de democratización.

Sobre el único radiador de su
despacho hay una solitaria mace-
ta que lucha por sobrevivir.

Como una íntima zona verde.